

Reparatia capitala trotuarului din str. Lenin, s. Etulia, rnul Vulcanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 578 500 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Южная сторона				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,260	559,1 559,1	1 263,6 1 263,6
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,260	1 133,5 1 133,5	2 561,7 2 561,7
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	23,780	248,1 248,1	5 900,1 5 900,1
4	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,260	1 133,5 1 133,5	2 561,7 2 561,7
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	348,000	204,2 57,8	71 056,7 20 107,3
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	44,500	494,8 76,5	22 017,4 3 403,0
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,445	2 048,3 749,4	911,5 333,5

1	2	3	4	5	6	7
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	226,000	272,8 50,6	61 658,0 11 445,1
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,090	2 048,9 750,0	184,4 67,5
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	5,200	204,3 57,8	1 062,2 300,4
11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,450	179,3 179,3	80,7 80,7
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - teava profil 50*50*2 pentru stilpi	kg	19,500	39,6 17,8	772,3 348,0
13	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Teava profil 40*20*1,5, 20*20*1,5	m2	18,000	182,5 138,1	3 285,2 2 485,3
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	1,800	106,2 95,2	191,1 171,3
		Total Южная сторона Inclusiv salariu				173 506,6 51 029,2
		2. Северная сторона				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,280	559,1 559,1	1 274,7 1 274,7
16	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,280	1 133,5 1 133,5	2 584,4 2 584,4
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	23,780	248,1 248,1	5 900,1 5 900,1
18	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,260	1 133,5 1 133,5	2 561,7 2 561,7
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	348,000	204,2 57,8	71 056,7 20 107,3
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	44,500	494,8 76,5	22 017,4 3 403,0
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,445	2 048,3 749,4	911,5 333,5
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	228,000	272,8 50,6	62 203,8 11 546,4
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,090	2 048,9 750,0	184,4 67,5
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	5,200	204,3 57,8	1 062,2 300,4
		Total Северная сторона Inclusiv salariu				169 756,9 48 079,0

		Total	lei	343 263
--	--	-------	-----	---------

1	2	3	4	5	6	7
		Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %			23 786
		Transportarea materialelor	10,00 %			23 641
		Cheltuieli directe	100,00 +			390 690
		Cheltuieli de Regie	14,50 %			56 650
		Total	100,00 +			447 340
		Beneficiu	6,00 %			26 840
		Total	100,00 +			474 180
		Cheltuieli neprevazute	2,00 %			9 484
		Total	100,00 +			483 664
		TVA	20,00 %			94 836
		Total deviz:				578 500
		Inclisiv salariu				99 109

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala trotuarului din str.
Lenin, s. Etulia, rnl Vulcanesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Южная сторона				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559,1 559,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,97	559,1
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 133,5 1 133,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,5
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			248,1 248,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,1
4	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 133,5 1 133,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,5
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			204,2 57,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,4
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,3
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	1 283,33	68,0
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x60	m	1,0050	78,00	78,4
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			494,8 76,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,5
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	314,00	345,4
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,5
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,9
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 048,3 749,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,4
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,9
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			272,8 50,6
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,3
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,3
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,0
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,0
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	167,96	170,5
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,6
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	314,00	11,9
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg	100 m3			2 048,9

1	2	3	4	5	6	7
		a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				750,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,0
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,9
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			204,3
						57,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,4
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,3
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	1 283,33	68,1
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x60	m	1,0050	78,00	78,4
11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,3
						179,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,3
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - teva profil 50*50*2 pentru stilpi	kg			39,6
						17,8
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,1
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,9
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,9
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,3
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,0
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,3
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,0
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,2
13	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Teava profil 40*20*1,5, 20*20*1,5	m2			182,5
						138,1
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	84,97	127,5
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,5
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	84,97	2,1
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	24,00	24,0
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	52,00	2,6
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,2
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	80,00	5,6
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	12,00	12,0
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			106,2
						95,2
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,2
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	42,00	5,1
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	20,00	2,0
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,3
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,50	0,6
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,0
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	37,00	1,1
		2. Северная сторона				
15	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559,1
						559,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,97	559,1
16	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 133,5
						1 133,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,5
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			248,1
						248,1

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,1
18	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 133,5 ----- 1 133,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,5
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			204,2 ----- 57,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,4
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,3
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	1 283,33	68,0
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x60	m	1,0050	78,00	78,4
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			494,8 ----- 76,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,5
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	314,00	345,4
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,5
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,9
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 048,3 ----- 749,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,4
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,9
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			272,8 ----- 50,6
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,3
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,3
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,0
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,0
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	167,96	170,5
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,6
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	314,00	11,9
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 048,9 ----- 750,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,0
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,9
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			204,3 ----- 57,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,4
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,3
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	1 283,33	68,1
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x60	m	1,0050	78,00	78,4

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala trotuarului
din str. Lenin, s. Etulia, rnul
Vulcanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 578 500 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	623,675	84,97	52 993,6
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,016	84,97	171,3
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,645	84,97	54,8
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,705	84,97	2 609,0
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	500,184	84,97	42 500,5
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,995	84,97	169,5
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,173	84,97	609,5
		Total manopera				99 109

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,292	12,00	219,5
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	97,900	314,00	30 740,6
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,270	314,00	712,8
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,252	314,00	5 417,1
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,180	20,00	3,6
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,090	40,00	3,6
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,027	20,00	0,5
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,216	42,00	9,1
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,260	80,00	100,8
10.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,054	37,00	2,0
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	726,400	2,50	1 816,0
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 992,800	2,50	14 982,0
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	460,810	167,96	77 397,6
14.	2663102100001	Beton	m3	37,440	1 283,33	48 047,8
15.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x60	m	709,932	78,00	55 374,6
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,180	5,50	1,0
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,195	29,00	5,7
18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	19,500	21,00	409,5
19.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	18,000	24,00	432,0
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,998	52,00	51,9

21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,080	60,00	544,8
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,596	3,00	4,8
23.	4100126202818	Apa	m3	8,900	15,00	133,6
Total materiale de construcții						236 410

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,380	125,00	4 672,4
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,690	90,00	1 682,2
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,118	125,00	1 389,8
Total utilaje de construcții						7 744

Total	lei	343 263
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	23 786
Transportarea materialelor	10,00 %	23 641
Cheltuieli directe	100,00 +	390 690
Cheltuieli de Regie	14,50 %	56 650
Total	100,00 +	447 340
Beneficiu	6,00 %	26 840
Total	100,00 +	474 180
Cheltuieli neprevazute	2,00 %	9 484
Total	100,00 +	483 664
TVA	20,00 %	94 836

Total deviz:

578 500

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)